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НОВОСИБИРСКСТАТ 

тыс. человек  

Миграционный прирост/убыль 
населения 

-6,8% 
числа прибывших  

4 688 

6 239 6 481 
7 408 

5 057 

7 214 7 140 7 496 
7 968 

7 395 

6 083 6 286 

4 637 
5 599 

6 583 
5 984 

5 178 

6 597 

-3 751 

-5 068 
-5 570 

-6 164 

-4 840 

-8 308 

-5 932 
-6 609 

-6 008 
-5 146 

-4 254 -4 221 -4 207 -4 368 
-5 301 -5 142 

-4 199 

-7 172 

9
3

7
 

1
 1

7
1

 

9
1
1

 

1
 2

4
4

 

2
1

7
 

-1
 0

9
4

 1
 2

0
8

 

8
8

7
 1
 9

6
0

 

2
 2

4
9

 

1
 8

2
9

 

2
 0

6
5

 

4
3

0
 

1
 2

3
1

 

1
 2

8
2

 

8
4

2
 

9
7

9
 

-5
7

5
 

я
н
в
а

р
ь
 

ф
е

в
р

а
л

ь
 

м
а

р
т 

а
п
р

е
л

ь
 

м
а

й
 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

а
в
гу

с
т 

с
е

н
тя

б
р

ь
 

о
кт

я
б

р
ь
 

н
о

я
б

р
ь
 

д
е

ка
б

р
ь
 

я
н
в
а

р
ь
 

ф
е

в
р

а
л

ь
 

м
а

р
т 

а
п
р

е
л

ь
 

м
а

й
 

и
ю

н
ь
 

прибывшие выбывшие миграционный прирост 

2021 2022 
    

числа выбывших  

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
к январю-июню 2021 года 

-9,8% 

+4,2 

ОБЩИЕ ИТОГИ 

Человек 

ЗА ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 ГОДА 
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НОВОСИБИРСКСТАТ 

НОВОСИБИРСК 

13,4 тыс. 

человек 

11,4 тыс. 

человек 9,6 тыс. 

человек 

0,2 тыс. 
человек 

9,8 тыс. 

человек 

Прибывшие 34,6 тыс. человек  

13,4 тыс. 

человек 

11,6 тыс. 

человек 
5,3 тыс. 

человек 

0,1 тыс. 
человек 

5,4 тыс. 

человек 

30,4  тыс. человек  
Выбывшие 

ЗА ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 ГОДА 

ПОТОКИ ПЕРЕДВИЖЕНИЯ 
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НОВОСИБИРСКСТАТ 

ЗА ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 ГОДА, 

  тыс. человек 

5,9 

12,1 

15,7 

12,0 

5,5 

19,6 
Смена места жительства 

Возвращение к прежнему месту жительства 
в связи с окончанием срока пребывания 

Передвижения к месту пребывания 

ВИДЫ И СРОКИ РЕГИСТРАЦИИ 

17,0 

5,2 

12,4 

13,4 

11,4 

5,6 
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НОВОСИБИРСКСТАТ 
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В ПРЕДЕЛАХ РОССИИ 

1 258 
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569 
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402 
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19 537 
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1 034 

1 144 
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483 

842 

18 366 

1 360 

-269 

-547 

-575 

-87 

-81 

-116 

1171 

377 

Прибывшие 

Выбывшие 

Миграционный прирост 

Миграционная убыль 

Центральный федеральный округ 

Северо-Западный федеральный округ 

Южный федеральный округ 

Северо-Кавказский федеральный округ 

Приволжский федеральный округ 

Уральский федеральный округ 

Сибирский федеральный округ 

Дальневосточный федеральный округ 

ЗА ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 ГОДА, 

человек 



НОВОСИБИРСКСТАТ 

7 

СО СТРАНАМИ СНГ 
ЗА ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 ГОДА, 

человек 
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24 

49 

-1 
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487 

17 

1816 

-4 

59 

69 

Прибывшие 

Выбывшие 

Миграционный прирост 

Миграционная убыль 

Азербайджан 

Армения 

Беларусь 

Казахстан 

Киргизия 

Республика Молдова 

Таджикистан 

Туркмения 

Узбекистан 

Украина 



НОВОСИБИРСКСТАТ 
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С ДРУГИМИ СТРАНАМИ 
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Прибывшие 

Выбывшие 

Миграционный прирост 

Миграционная убыль 

Китай 

Грузия 

Германия 

Вьетнам 

Сирия  

Прочие 

Турция 

Канада  

Австралия  

Франция  

ЗА ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2022 ГОДА, 

человек 
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